
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°309
Del 24/04/2024

SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N° 75 DEL 24/04/2024

OGGETTO: CONTRIBUTO CONSORZIO DI BONIFICA UGENTO E LI FOGGI – 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2016 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del  
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei  
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di  
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9/2024 del 13/03/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che è pervenuto avviso di pagamento da parte della Creset – Crediti, Servizi e Tecnologie Spa,  
per il mancato pagamento del contributo dovuto dall'Ente al Consozio di Bonifica Ugento e Li foggi della  
Regione Puglia relativamente all'anno 2016 (rif. Prot. n. 7368 del 24/04/2024), dell'importo complessivo di €  
612,88;

DATO  ATTO che  nel  suddetto  avviso,  allegato  alla  presente  determinazione,  sono  altresì  contenute  le  
modalità di pagamento previste per l'estinzione del debito;

VISTO il Cap. 1865 del corrente bilancio economico-finanziario su cui può trovare copertura il contributo 
dovuto;  

DATO ATTO che:
• sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
• non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
• non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
• sussiste  l’impegno ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle  

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

VISTO:
• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
• la  deliberazione del  C.C.  n.  5  del  25/03/2024 di  approvazione dell'aggiornamento al  DUP 2024-

2026;  
• la deliberazione del C.C. n. 6 del 25/03/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024 e del 

bilancio pluriennale per il periodo 2024-2026;

tutto ciò premesso, visto e considerato

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa, che si intende qui interamente richiamata,  costituisce parte integrante e  
sostanziale del presente atto.

DI IMPEGNARE la somma di € 612,88 in favore del Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi, con sede S.P. 72  
Ugento  -  Casarano  Km.  2,  Ugento  (LE),  c.f.  e  p.iva  01941780759, sul  Cap.  1865  del  corrente  bilancio 
economico-finanziario.

DI LIQUIDARE la somma di € 612,88 in favore del  Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi, come sopra 
generalizzato, sull'impegno di spesa di cui al punto precedente, mediante bonifico bancario su c.c. IBAN 
IT75D0306904013100000300294 presso BANCA INTESA SAN PAOLO S.P.A. – FILIALE DI BARI, intestato al  
Consorzio, così come comunicato con nota pec dallo stesso Ente.

DI  DARE ATTO che il  presente provvedimento,  comportando anche assunzione  di  impegno di  spesa,  è 
trasmesso al responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità  

Servizio: 
Pag. 2 di 5



contabile attestante la copertura finanziaria.

DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  al  Servizio  finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza, ivi inclusa l'emissione del mandato di pagamento. 

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Giancarlo FLORIO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 5



Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

1865 0 2024 491 Contributo Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi - 
anno 2016

612,88

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Liquidazione

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

1865 0 2024 491
Contributo Consorzio di Bonifica Ugento e Li 
Foggi - anno 2016

612,88 807 612,88

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 706 il 13/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 13/05/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Servizio: 
Pag. 5 di 5


